
UCHWAŁA NR VI/52/19
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LIV/346/18 Rady Miasta Poręba z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie 
powołania Rady Seniorów Miasta Poręba oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz na podstawie § 8 Statutu Rady Seniorów Miasta Poręba stanowiącego załącznik nr 
1 do uchwały nr LIV/346/18 Rady Miasta Poręba z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie powołania Rady 
Seniorów Miasta Poręba oraz nadania jej statutu, po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (jt.: Dz.U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.)

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Rady Seniorów Miasta Poręba stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr LIV/346/18 Rady 
Miasta Poręba z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Poręba oraz nadania jej 
statutu, w § 3: 

1. ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Rada liczy 9 członków, w tym przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli 
podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, podmiotu prowadzącego uniwersytet trzeciego wieku, klubów seniora 
działających przy instytucjach publicznych, spółdzielniach mieszkaniowych i zakładach pracy 
prowadzących działalność na terenie Gminy Poręba.”.

2. ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„Każdy z podmiotów wymienionych w § 3 ust. 1 może zgłosić jednego kandydata na członka 
Rady na każde rozpoczęte 200 członków organizacji.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Poręba

Marcin Kucia

Id: C74E4C20-E2AF-4E9D-8F2C-7708D0D877FA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zważywszy na fakt, iż na terenie Gminy Poręba prowadzą działalność podmioty działające na
rzecz osób starszych, które zrzeszają znaczną ilość członków, to zasadne staje się wprowadzenie
zmiany do § 3 ust. 1 i ust. 4 Statutu Rady Seniorów Miasta Poręba. Rozwiązanie to pozwoli na
realny udział w wyborach kandydatom na członków do Rady Seniorów Miasta Poręba wskazanych
przez podmioty posiadające mniej liczną liczbę członków oraz działalność w Radzie
przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób
starszych.   

Id: C74E4C20-E2AF-4E9D-8F2C-7708D0D877FA. Podpisany Strona 1




